
新型コロナウイルスに関する 9月 5日のクラスター報道について 

 

道の新型コロナウイルス対策本部において 9 月 5 日（日）18 時に公表され

ました本校のクラスター報道につきましては、8月 18日から 9月 4日まで本

校 HP に掲載してきた情報をとりまとめて公表されたものであり、新たに 9 名

の感染者が発生したわけではありませんので、誤解のないようよろしくお願い

いたします。 

これまで HPで公表してきた 9名（生徒 8名、教職員 1名）のうち、生徒 7

名及び教職員 1名が 9月 3日までに学校に復帰しており、療養中の残りの生徒

1名についても 9月 8日から登校可能となっております。 

この間、生徒及び保護者の皆様、並びに学校関係者の皆様には大変なご迷惑と

ご心配をおかけし深くお詫び申し上げます。 

今後とも感染対策には万全を期すよう努めてまいりますので、ご理解を賜り

ますようお願い申し上げます。 

 

令和 3年 9月 6日 

 

白樺学園高等学校長 嶋 野 幸 也 


